



**Bruxelles, le 25 septembre 2017
(OR. fr)**

**12505/17
ADD 2**

PECHE 352

NOTE

Origine:	Secrétariat général du Conseil
Destinataire:	délégations
Objet:	Procès-verbal de la Commission mixte de l'Accord de partenariat dans le secteur de la pêche entre la République Islamique de Mauritanie et l'Union européenne (Protocole 2015-2019) et le Rapport conjoint d'exécution et de programmation des appuis sectoriels 2008-2012, 2013-2014 et 2015-2019

Les délégations trouveront, en annexe, le procès-verbal de la commission mixte de l'Accord de partenariat dans le secteur de la pêche entre la République Islamique de Mauritanie et l'Union européenne, qui s'est tenue du 20 au 22 septembre 2017 à Bruxelles, ainsi que le Rapport conjoint d'exécution et de programmation des appuis sectoriels 2008-2012, 2013-2014 et 2015-2019.

Liste des annexes :

- Programmation de l'AS validé par la Commission mixte de novembre 2016
- Tableau de mise en œuvre de l'AS 2008-2012, au 15 septembre 2017
- Tableau de mise en œuvre de l'AS 2013-2014, au 15 septembre 2017
- Tableau synthétique des relevés du Compte d'affectation spéciale (CAS)
- Liste des pièces justificatives transmises au MPEM et à la DUE au 15 septembre 2017
- PV de la réunion du CTCA du 15 septembre 2017

Annexe 1

Annexe 1

Appui sectoriel 2015-2019 - programmation du CTCA du 10 novembre 2016 - indicateurs validés par le CTCA du 9 février 2017

Priorité dans la Stratégie nationale 2015-2019	Bénéficiaire	Activités	Montant AS pour la période 2015-2019 (millions de UM/ EUR)	Montant AS en 2017 (millions de UM/ EUR)	Montant AS en 2018 (millions de UM/ EUR)	Montant AS en 2019 (millions de UM/ EUR)	Indicateur de suivi	Cible /date	Montorage en date du 03/02/2017	Source de vérification
Bonne gouvernance	MPFEM/Cabinet	Suivi et évaluation de la mise en œuvre de l'appui sectoriel	0.375	0.125	0.125	0.125	Cellule exécutive opérationnelle	Cellule établie et opérationnelle 01/05/2017	Cellule pas encore établie	Programmation de l'appui sectoriel et rapports produits selon les dispositions du protocole 2015-2019
Administration de proximité - Suivi des quotas	MPFEM/Cabinet	Construction des locaux du MPFEM sur les sites de débarquement	1	0.3	0.5	0.2	Travaux de construction	Marché signé, avance payée 15/11/2017	nil	Marchés et swift
Coopération internationale	MPFEM/Cabinet	Viabilité internationale, contributions aux organisations	0.5	0.2	0.15	0.15	Niveau de visibilité et de participation aux fora internationaux pertinents	Paiement aux OI 15/11/2017	nil	Swifts des virements effectués
Développement de la pêche continentale	MPFEM/DPOP	Construction et équipement du centre de pêche à Mahmoudia/Nema	1	0.3	0.4	0.3	Travaux de construction	Marché signé, avance payée 15/11/2017	nil	Marchés et swift
Surveillance et contrôle des pêches	GCM	Appui à la construction du nouveau siège à Noudjibou	2	0.5	1	0.5	Travaux de construction	Marché signé Avance payée 15/11/2017	nil	Marchés et swift
	GCM	Soutien à la surveillance et à la mise en œuvre des quotas	1	0.4	0.3	0.3	Etablissement de postes côtiers et achat d'équipements	Marchés signés Avance payée 15/11/2017	nil	Marchés et swift
Suivi et préservation de la ressource	IMRCP	Construction du nouveau siège à NDB	1.5	0.5	1	0	Travaux de construction	Marché signé, avance payée 15/11/2017	nil	Marchés et swift

	IMROP	Soutien à la recherche	0.5	0.2	0.2	0.2	0.1	Campagnes de recherches exécutées conformément au plan de travail IMROP	Campagnes exécutées 15/11/2017	nihi	Rapports de campagnes
Formation	Académie navale	Equipements (dont simulateur)	1	1	0	0	0	Achat d'un simulateur et formation pour son utilisation	Marché signé Simulateur livré 15/11/2017	nihi	Swift Pu/Innovation et formation
Qualité et salubrité des produits de pêche	ONISPA	Construction des antennes décentralisées et équipements	1.5	0.5	0.5	0.5	0.5	Travaux de construction et achat d'équipements	Marché de construction signé, avance payée 15/11/2017	nihi	Marchés et swift
Intégration du secteur des pêches	Marché de poisson de Nouadhibou	Co-financement des rénovations prévues par le PRAO (Banque mondiale)	2.125	0	1.125	1	1	Travaux de construction	Planification des travaux à financer avec appui sectoriel 15/11/2017	nihi	Document de planification + marchés et swifts
Développement de la pêche côtière	Chantiers navals de Mauritanie	Mise aux normes des infrastructures dont mise à l'eau, digue et sécurité du site	1	0.3	0.4	0.3	0.3	Travaux de construction	Marché signé, avance payée 15/11/2017	nihi	Marché et swift
Préservation de l'environnement marin et côtier - autres marines protégées	PND		1	0.2	0.4	0.4	0.4	Activités programmées pour 2017 mises en oeuvre	Activités mises en oeuvre 15/11/2017	Programmation détaillée transmise au MPEM	Rapports de mise en oeuvre et swifts
	PNBA		0.9	0.3	0.3	0.3	0.3	Activités programmées pour 2017 mises en oeuvre	Activités mises en oeuvre 15/11/2017	Programmation détaillée transmise au MPEM	Rapports de mise en oeuvre et swifts
	BACOMAB		1.1	0.5	0.6	0	0	Activités financées pour le PNBA et le PND	Fonds 2017 alloués et versés au profit du PNBA et du PND 01/05/2017	Deux Conventions de subvention 2017 signées Rapport 2016 en préparation pour le CA d'avril 2017	Conventions de subvention 2017 avec PNBA et PND Rapport 2016 en préparation pour le CA BACOMAB
TOTAL			16.5 millions EUR	5.325	7	4.175					

Annexe 2

AS - Tableau synthétique du compte d'affectation spéciale (juin 2015-20 juillet 2017), 15 Septembre 2017

Libellés	Montants (MRO)	Date	Sources	Solde
Solde du CAS au 01/05/15 et au 20/12/2016			Relevés du CAS	1 965 394 662,01
Versement du reliquat de l'AS par le Trésor (source UE)	+ 817 982 166	21/12/16	CAS	2 783 376 828,01
Versement de l'AS 2013-2014 par le Trésor (source UE)	+ 2 274 660 000	23/01/17	CAS	5 058 036 828,01
Païement du chantier de Tanit	- 1 803 530 125,18	14/02/17		3 254 506 702,83
Païement du chantier ATTM - piste PK28	- 363 204 411,51	14/03/17		2 889 685 523,71
Païement du chantier ATTM – bretelle Tanit	- 141 977 876,49	14/03/17		2 749 324 414,83
Versement du reliquat de la COMECA au MPEM pur Chantiers navals	+ 259 758 923	20/03/17	Echange de lettre entre MPEM et SNIM	3 009 083 337,83
Païement du chantier SOMELEC au PK28	- 556 976 688	12/04/17		2 452 106 649,83
Païement des Chantiers navals	- 259 758 923	03/05/2017	CAS et rapport CNM	2 192 347 726,83
Païement de l'ONISPA	- 450 000 000	03/05/2017	CAS et factures ONISPA	1 742 347 726,83
Païement du chantier ATTM – piste PK28	- 248 111 664	24/05/17		1 494 236 062,83
Païement du chantier de Tanit	- 363 820 606,26	20/06/17		1 130 415 456,57
Idem	- 8 596 650	05/07/17		1 121 818 806,57
Idem	- 98 302 319,72	06/07/17		1 023 516 486,25
Païement du PNBA	- 200 000 000	14/07/17		823 516 486,25
Solde du CAS au 20 juillet 2017			Relevé du CAS	823 516 486,25

Instances en cours de paiement/contractualisées:

Etude PK 144				
Total				

Annexe 3

Situation du paiement des décomptes du Port de Tanit

Décompte	Montant	Bénéficiaire	Réf Lettre paiement
1 ^{er} décompte du marché n°261/62/CPMPSI/2013 (Lots 1, 2 et 3)	305.960.469,18 UM	SINOHYDRO Corporation LTD	Lettre n°036/SG/MPEM du 14 février 2017
1 ^{er} décompte du marché n°174/11/CPMPSI/2016 (Lot 1)	1.486.937.398 UM	SINOHYDRO Corporation LTD	Lettre n°036/SG/MPEM du 14 février 2017
1 ^{er} décompte du marché n°47/S/0094/CPMPSI/2013	10.632.258 UM	Groupement CID/SCET RIM	Lettre n°036/SG/MPEM du 14 février 2017
1 ^{ere} tranche du marché n°174/11/CPMPSI/2016	363.820.606,26 UM	SINOHYDRO Corporation LTD	Lettre n°0191/SG/MPEM du 17 mai 2017
Décomptes 1, 2, 3 et 4 du marché n°383/S/33/CPMPSI/2016	107.309.268,56 UM	Groupement CID/SCET RIM	Lettre n°0191/SG/MPEM du 17 mai 2017
TOTAL	2.274.660.000 UM		

Annexe 4

Direction Générale
 Direction Générale
 Direction Générale
 Direction Générale

Taux off. 2016
 1 Euro = 3,79 uq

Relevé consolidé des comptes 434210082 et 434200082 CAS PECHE UE
 01/01/2015 au 20/07/2017

Report de solde au 31/12/2014

Date du Mouvement	Libellé	Debit	Credit	Solde
21/12/2016	JISSR 21/12/2016/CAS-PECHE/032458/201632458/00090001/434200081	0,00	817 982 166,00	2 783 376 828,01
23/01/2017	MT RECU EN VOIRE FAV D'ORDRE EUROPEAN COMMISSION REF CONTREPART II	0,00	2 274 960 000,00	5 058 036 828,01
14/02/2017	JISSR 14/02/2017/STE CENTRALE POUR L EQUIP/0000008/201780011711	2 221 523,80	0,00	5 055 815 302,21
14/02/2017	JISSR 14/02/2017/SINOHYDRO CORP LIMITED/000004/201740011306003	28 388 977,28	0,00	5 027 426 324,93
14/02/2017	JISSR 14/02/2017/SINOHYDRO CORP LIMITED/000005/201750011306003	223 471 210,22	0,00	4 803 955 114,71
14/02/2017	JISSR 14/02/2017/SINOHYDRO CORP LIMITED/000003/201730011306003	37 372 267,68	0,00	4 766 582 847,03
14/02/2017	JISSR 14/02/2017/SINOHYDRO CORP LIMITED/000006/201760011306003	966 509 309,00	0,00	3 800 073 538,03
14/02/2017	JISSR 14/02/2017/SINOHYDRO CORP LIMITED/000022/201720011306003	520 428 089,00	0,00	3 279 645 449,03
14/03/2017	JISSR 14/03/2017/GROUPEMENT CID/000009/20179001191200034/40031	16 728 014,00	0,00	3 262 917 435,03
14/03/2017	JISSR 14/03/2017/ATTM/002097/20172097001391200034/40031	8 410 732,20	0,00	3 254 506 702,83
14/03/2017	JISSR 14/03/2017/ATTM/002127/20172127001391200034/71213	159 972 067,19	0,00	4 947 569,71
14/03/2017	JISSR 14/03/2017/ATTM/002128/20172128001391200034/71213	3 726 401,12	0,00	3 089 587 045,93
14/03/2017	JISSR 14/03/2017/ATTM/002128/20172128001291200034/71213	4 391 068,34	0,00	3 085 860 644,81
14/03/2017	JISSR 14/03/2017/ATTM/002128/2017212800191200034/40031	23 419 031,17	0,00	3 081 469 576,47
14/03/2017	JISSR 14/03/2017/ATTM/002128/2017212800191200034/71421	141 977 876,49	0,00	2 916 972 560,01
14/03/2017	JISSR 14/03/2017/ATTM/002127/20172127001191200034/40031	26 387 145,10	0,00	2 889 685 523,71
14/03/2017	JISSR 14/03/2017/ATTM/002127/20172127001291200034/71421	120 486 969,57	0,00	2 769 198 554,14
20/03/2017	COMECA Revers Solde Convent EIAI-COME-CAS/ Cheq BNM 7921035/	19 874 139,31	0,00	2 749 324 414,83
12/04/2017	JISSR 12/04/2017/SOMELEC/005930/20175930001191200034/40031	0,00	259 758 923,00	3 009 083 337,83
12/04/2017	JISSR 12/04/2017/SOMELEC/005930/20175930001391200034/71213	465 747 747,72	0,00	2 543 335 590,11
03/05/2017	JISSR 03/05/2017/SOMELEC/005930/20175930001291200034/71213	14 404 569,52	0,00	2 528 931 020,59
03/05/2017	JISSR 03/05/2017/SOMELEC/005930/20175930001291200034/71421	76 824 370,76	0,00	2 452 106 649,83
24/05/2017	JISSR 24/05/2017/ONISPA/009547/2017954710009000/40031	259 758 923,00	0,00	2 192 347 726,83
24/05/2017	JISSR 24/05/2017/ATTM/012645/201712645001291200034/71421	450 000 000,00	0,00	1 742 347 726,83
24/05/2017	JISSR 24/05/2017/ATTM/012645/201712645001191200034/40031	18 747 456,28	0,00	1 723 600 270,55
24/05/2017	JISSR 24/05/2017/ATTM/012645/201712645001291200034/71421	93 816 230,88	0,00	1 629 784 039,67
24/05/2017	JISSR 24/05/2017/ATTM/012643/201712643001191200034/40031	15 474 842,21	0,00	1 614 309 197,46
		113 656 453,67	0,00	1 500 652 743,79



DESIOGTCP

Le 20/07/2017 à 13:51

Date du Mouvement	Libellé	Débit	Crédit	Solde
24/02/2017	JISSR 24/02/2017/ATTIM010492/01/12045001391200034/71213	2 901 532,91	0,00	1 487 751 210,88
24/02/2017	JISSR 24/02/2017/ATTIM010492/01/12045001391200034/71213	3 515 140,00	0,00	1 494 236 062,83
05/07/2017	JISSR 05/07/2017/SINHYDRO/015580/2017155800011/91200034/40031	363 820 606,26	0,00	1 130 415 456,57
05/07/2017	JISSR 05/07/2017/SCET-RIM/015586/2017155860011/91200034/40031	2 100 240,00	0,00	1 128 225 216,57
05/07/2017	JISSR 05/07/2017/SCET-RIM/015591/2017155910011/91200034/40031	1 095 120,00	0,00	1 127 130 096,57
05/07/2017	JISSR 05/07/2017/SCET-RIM/015594/2017155940011/91200034/40031	1 095 120,00	0,00	1 126 034 976,57
05/07/2017	JISSR 05/07/2017/SCET-RIM/015596/2017155960011/91200034/40031	4 216 170,00	0,00	1 121 818 806,57
05/07/2017	JISSR 05/07/2017/CID/015593/2017155930011/91200034/40031	5 866 700,00	0,00	1 115 952 106,57
05/07/2017	JISSR 05/07/2017/CID/015589/2017155890011/91200034/40031	5 774 300,00	0,00	1 109 177 806,57
05/07/2017	JISSR 05/07/2017/CID/015595/2017155950011/91200034/40031	9 907 848,00	0,00	1 099 269 958,57
05/07/2017	JISSR 05/07/2017/CID/015606/2017156060011/91200034/40031	9 032 400,00	0,00	1 090 237 558,57
05/07/2017	JISSR 05/07/2017/CID/015600/2017156000011/91200034/40031	9 892 346,24	0,00	1 080 345 212,33
05/07/2017	JISSR 05/07/2017/SCET-RIM/015604/2017156040011/91200034/40031	9 892 346,24	0,00	1 070 452 866,09
05/07/2017	JISSR 05/07/2017/CID/015603/2017156030011/91200034/40031	15 815 100,00	0,00	1 054 637 766,09
05/07/2017	JISSR 05/07/2017/SCET-RIM/015601/2017156010011/91200034/40031	12 483 100,00	0,00	1 044 745 419,85
14/07/2017	JISSR 14/07/2017/PNBA/016630/2017166300011/91200034/40031	8 745 833,60	0,00	1 032 262 319,85
		200 000 000,00	0,00	823 516 486,25
Total Débit Période		4 494 279 264,76	3 352 401 089,00	
Solde du Compte				823 516 486,25

Le Directeur des Etudes et du Système d'Information
 Direction Générale du Trésor et de la Comptabilité Publique



DES/DGTCP

Le 20/07/2017 à 13:51

Annexe 5

Liste des documents (pièces justificatives) remis au MPEM et à la DUE au 15/09/2017 :

- Rapport d'activités PNBA 2013
- Marché construction logements PNBA + notification
- Tableau d'exécution de l'ABS 2008-2012 de l'ACNAV
- Rapports avancement travaux Port de Tanit et Décomptes
- Factures EPBR – ABS 2008-2012 (Justifi consommation 80M)
- Tableau d'utilisation ONISPA – ABS 2008-2012
- Rapport VERITAS carénage EL AWAM et Factures

Annexe 6

Comité Technique de
Concertation et d'Appui
(CTCA)

PROCES VERBAL

Septembre 2017

3

f

✓

2

PROCES VERBAL

L'an deux mille dix sept et le quinze septembre, s'est tenue dans les locaux du MPEM une réunion du Comité Technique de Concertation et d'Appui (CTCA) chargé du suivi-évaluation de la mise en œuvre de l'Appui Budgétaire Sectoriel de l'Accord de partenariat de Pêches RIM-UE, sous la présidence de Madame Khadija BOUKA, Secrétaire Générale du Ministère des Pêches et de l'Economie Maritime.

Etaient présents :

- Mohamed El Hafedh EJIWEN, DPC/MPEM;
- Sidna Cheikh Saad Bouh CF/MEF/MPEM;
- Moctar Ould Saad DP/DGBC/MEF;
- Ballay Mohamed El Moctar Trésor/MEF;
- Boudbouda Ould Sidi /MPEM;
- Fall Abdoul El Karim/ MPEM.

Etait absent :

Ahmed Abba DI/DGB/MEF

L'ordre du jour comporte les points suivants :

1. Compte d'affectation spéciale/pêche ;
2. Approbation et validation de l'Appui Sectoriel 2008-2012 ;
3. Approbation de l'utilisation de l'Appui Sectoriel 2013-2014 ;
4. Validation de la programmation de l'Appui Sectoriel 2015-2019 ;
5. Lecture et approbation du Rapport conjoint de mise en œuvre de l'Appui Sectoriel.

1. Compte d'affectation spéciale/pêche :

Le dernier relevé du CAS a été délivré le 20 juillet 2017, il couvre les années 2015, 2016, et 2017 (jusqu'en juillet). Ce relevé indique un solde positif de **823.516.486,25 MRO**. Ce montant est destiné au règlement des dernières échéances des conventions en cours. Il s'agit de:

- Construction de la bretelle reliant le Port Autonome de Nouakchott (PAN PA) au Campement des Pêcheurs PK28 ;
- Electrification du PK28 ;
- Échéance du marché relatif à l'étude technique du projet de construction d'un port de pêche artisanale et côtière à N'Dameich-PK144 (APD+DAO).

A l'échéance de ces trois contrats les montants du CAS relatifs à l'Appui sectoriel 2008-2012 seraient consommés à 100%.

3

1/p

2

1

2

2. Approbation et validation de l'appui sectoriel 2008-2012

Le comité, après examen et étude, approuve et valide l'utilisation de l'appui sectoriel 2008-2012 telle qu'elle figure en annexe 1. Toutefois, il est à noter que :

2.1. Académie Navale (ACNAV, Ex-ENEMP):

Conformément à la programmation validée par la commission mixte du 15 au 17 novembre 2016, le solde de 427 millions MRO a été réparti comme suit :

- 227 millions au profit de l'ACNAV pour l'acquisition d'équipements et de réalisation de travaux de réhabilitation de centres pédagogiques. La quasi-totalité des marchés a été soit réceptionnée soit en cours de réception. Les paiements effectués à la date du 15 septembre 2017 ont été 207 millions. Le reliquat soit 20 millions d'ouguiyas sera à la réception des derniers marchés prévue le 25 septembre 2017 ;
- 200 millions à l'IMROP. Initialement destinés à l'avance de démarrage de la construction de son nouveau siège, Ce montant a été finalement réaffecté au carénage de deux navires de recherche et entièrement consommé. Le rapport Veritas relatif à ce carénage est disponible.

2.2. Port Autonome de Nouadhibou (PAN):

Le solde de 250 millions MRO destiné à l'acquisition d'une vedette de servitude et le reliquat à l'acquisition d'équipements anti-incendie.

L'appel d'offres relatif à l'acquisition de la vedette qui avait été relancé au mois de mai 2017 vient d'être déclaré infructueux et ce après plusieurs autres appels d'offres (un restreint et deux ouverts). L'enveloppe globale n'est pas suffisante pour l'achat de la vedette et la recherche du complément de financement sera assurée sur le budget propre du PAN 2018.

2.3. L'Etablissement Portuaire de la Baie du Repos (EPBR) :

Le solde de 240 millions, dont 80 millions ont déjà été dépensés en 2016 pour le financement de certains travaux (digues, pontons, mur de clôtures) et un montant de 160 millions MRO en souffrance à la Maurisbank en cours de liquidation. A ce sujet, il ya lieu de noter que l'EPBR a préfinancé sur son budget propre d'investissement 2017 certaines actions pour lesquelles ces montants étaient destinés en attendant d'être remboursé par la commission de liquidation de la Maurisbank.

8

6

3

0

2

2.4. Parc national du Banc d'Arguin (PNBA):

Le marché de la construction de logements à Chami au profit du personnel du PNBA pour un montant de 189.900.105 MRO a été signé le 18 août 2017 et notifié à l'entreprise adjudicatrice. Le reliquat initialement disponible au niveau du PNBA est totalement épuisé.

3. Approbation de l'utilisation de l'Appui Sectoriel 2013-2014

Le comité valide et approuve la consommation de l'appui sectoriel 2013-2014 d'un montant de six millions d'euros soit l'équivalent de 2.274.660.000 MRO entièrement dédié aux travaux de construction du Port de Tanit. Le tableau en **annexe 2** indique le paiement des différents décomptes y afférents.

4. Validation de la programmation de l'Appui Sectoriel 2015-2019

Le comité approuve la programmation pluriannuelle de l'appui sectoriel 2015-2019 telle qu'elle figure en **annexe 3**.

5. Lecture et approbation du Rapport conjoint de mise en œuvre de l'Appui sectoriel


Le comité après examen approuve le rapport conjoint de mise en œuvre de l'appui sectoriel et soumet à la commission mixte la proposition, qui figure dans le rapport, de confier au CTCA, les missions initialement dévolues à la cellule exécutive.

Nouakchott, le 15 septembre 2017


La Présidente
Khadija BOUKA



Membres :

· Mohamed El Hafedh EJIWEN 

· Moctar Ould Saad 

· Fall Abdoul El Karim 

Annexe 1:

Tableau #1 : Appui sectoriel 2008-2012 - Programmation validée 29 juillet 2016 et instances, mise à jour le 14 septembre 2017

Frontière dans la Stratégie nationale 2015-2019	Type d'AS	Bénéficiaire	Activités	Montant AS en 2016 (millions de EUR)	Indicateur de suivi	Cible % et date	Montage en date du 14 septembre 2017	Source de vérification
Intégration du secteur	solde	EPBR	Solde en instance placé auprès de la Mauritbank en liquidation	160 / 0,4	Lettre de l'EPBR	Contractualisation de 100% - septembre 2017	Les BOM de la prog de nov 2016 ont été déposés ; L'EPBR va récupérer les ICOM MRO à l'issue de la liquidation de la Mauritbank. L'EPBR va "nauser" sur fonds propres. La programmation des ICOM MRO a été transmise à la DUE et doit être validée par le CTCF le 14/09/2017.	Montage
	solde	EPBR	Cloaque de formation	25 / 0,053	Installation	Travaux réceptionnés		Montage sur le terrain et couvart
	solde	EPBR	Réparation d'urgence des digues de protection	15 / 0,088	Réception des travaux	Travaux réceptionnés		Montage sur le terrain, marchés et factures
	solde	EPBR	Réparation d'urgence de pontons	20 / 0,05	Réception des travaux	Travaux réceptionnés		Montage sur le terrain, marchés et factures
	solde	PMW	Vidette de sécurisation de site	350 / 0,63	Acquisition	Contractualisation de 100% / septembre 2017	Appel d'offres du printemps 2017 non concluant, recherche d'un contrat en gré à gré	Montage sur le terrain, marchés et factures
Formation	solde ENEMP	ACNAV	Infrastructures PK28 et PK144 (cent unités de formation et centre de sécurité maritime)	77 / 0,2	Acquisition et construction	Acquisition Janvier 2018		Marché et PV de réception, visite de terrain
	solde ENEMP	ACNAV	Formation de formateurs	17 / 0,043	Formations dispensées	Acquisition et travaux exécutés		Marchés, factures et reconnaissance sur le terrain
	solde ENEMP	ACNAV	COMAP: équipements à Nouadhibout et PK144	38 / 0,1	Acquisition	Formations dispensées	276 AMMRO contractés (99,7%) et ensemble des marchés exécutés, 207M MRO livrés. Derniers paiements après acquisition des travaux fin septembre.	Ceint et liste des bénéficiaires
	solde ENEMP	ACNAV	ISM: salles de classe, labo et équipements	95 / 0,24	Réception des travaux et acquisition	Acquisition		Marchés, factures et montage sur le terrain
	solde ENEMP	IMROP	Carenage du navire El Assan	350,19	Navire caréné	Réception des travaux et acquisition	Carenage effectué	Marché, PV de réception et visite de terrain
Amélioration des connaissances sur la ressource	solde ENEMP	IMROP	Carenage du navire Amrigue	740,19	Navire caréné	Carenage effectué Janvier - février 2017	Carenage et réparations du El Assan exécutés à 100%, bureau Veritas a certifié le navire prêt à naviguer. Montant 200M MRO, les deux autres actions invariables.	Marché, PV de réception et visite de terrain
	solde ENEMP	IMROP	Campagne d'évaluation petits pelagiques	500,12	Rapport d'évaluation	Réalisation de la campagne / début 2017		Factures et états de paiements
	reliquat	ONGSPA	Acquisition des équipements pour l'analyse chimique (OAV) et étalonnage	115 / 0,79	Acquisition des équipements	Acquisition / fin 2016 - janvier - février 2017		Factures et marchés
	reliquat	ONGSPA	Renforcement du dispositif sanitaire - équipement, réflexion, formations	277 / 0,68	Acquisition des équipements et travaux	Acquisition et travaux exécutés / fin 2016 et janvier - février 2017	450M MRO traitement déchets, équipements livrés, installés, en cours d'utilisation. Formations livrées ou réservées auprès d'un organisme français.	Factures et marchés
	reliquat	ONGSPA	Processus d'accréditation des mollusques bivalves - missions d'appui	23 / 0,068	Réalisation des missions	Missions d'appui / février 2017		Factures et marchés
Optimiser la gestion de la ressource	reliquat	ONGSPA	Moyens logistiques	85 / 0,21	Acquisition	Acquisition Janvier 2017		Factures, marchés et PV de réception
	reliquat	Pk 28	Ligne électrique entre le poste d'Avalat et le PK 28	796 / 2,0	Ligne installée	Ligne installée / février 2017	796M MRO contrats, travaux en cours, 70% déposés	Conventions de délégation en matière d'ouvrage, et PV de réception
	reliquat	Pk 28	Voie d'accès stabilisée entre le Port de l'Amis et le PK 28	637 / 1,6	Piste construite	Piste construite / février 2017	637M MRO contrats, travaux en cours, 95% déposés, préparatifs aménagement.	Conventions de délégation en matière d'ouvrage, et PV de réception
	reliquat	Port de Tanit	Construction de 2,5km de route balisée entre l'axe MOB INT et le port	480 / 1,2	Route construite	Route construite / février 2017	480M MRO contrats, travaux pas démarrés, préparation aménagement, 30% déposés.	Conventions de délégation en matière d'ouvrage, et PV de réception

Handwritten initials and marks: a blue 'J' at the top right, a blue 'P' in the middle right, and a blue '2' at the bottom right.

TOTAL Programmation juillet 2016		330 / 8,3						2870M MRO contracts; soit 87,5% et 2243M MRO approvals; soit 69%
Instances (cf. rapport mai 2016)								
Préparation de l'environnement main, reprogrammation PMSA et C&E	PMSA	330 / 0,5	Construction de logements à Cham pour le personnel du PMSA	Construction des logements	Construction / printemps 2017			Marché attribué et signé par le PMSA le 05 septembre 2017
Intégration du secteur instance AS	MPEM/OMM	167 / 0,42	DAO et SPD du pont de péche de PI144	Restitution du DAO et de l'APD	Restitution Janvier 2017			Contrats à 100%. Paiement de 115M MRO. Atteinte du DAO pour paiement final
	Total instances	357 / 0,92						100% construction 115/550 soit 21% diplômés
	TOTAL AS 2008-2017 programmation et instances	3606 / 9,07						AS 2008-2017 (total 65M EUR): 3433 soit 92,4% 15,4% d'instances







Annexe 2

Situation du paiement des décomptes du Port de Tanit

Décompte	Montant	Bénéficiaire	Ref Lettre paiement
1 ^{er} décompte du marché n°261/62/CPMPSI/2013 (Lots 1, 2 et 3)	305.960.469,18 UM	SINOHYDRO Corporation LTD	Lettre n°036/SG/MPEM du 14 février 2017
1 ^{er} décompte du marché n°174/11/CPMPSI/2016 (Lot 1)	1.486.937.398 UM	SINOHYDRO Corporation LTD	Lettre n°036/SG/MPEM du 14 février 2017
1 ^{er} décompte du marché n°47/S/0094/CPMPSI/2013	10.632.258 UM	Groupement CID/SCET RIM	Lettre n°036/SG/MPEM du 14 février 2017
1 ^{ère} tranche du marché n°174/11/CPMPSI/2016	363.820.606,26 UM	SINOHYDRO Corporation LTD	Lettre n°0191/SG/MPEM du 17 mai 2017
Décomptes 1, 2, 3 et 4 du marché n°383/S/33/CPMPSI/2016	107.309.268,56 UM	Groupement CID/SCET RIM	Lettre n°0191/SG/MPEM du 17 mai 2017
TOTAL	2.274.660.000 UM		

3

b e

2

CTCA

Annexe 3

Appui sectoriel 2015-2019 - programmation du CTCA du 10 novembre 2016 - indicateurs validés par le CTCA du 9 février 2017

Prévue dans la Stratégie nationale 2015-2019	Bénéficiaire	Activités	Montant AS pour la période 2015-2019 (M/€)	Montant AS en 2017 (millions de M/€)	Montant AS en 2018 (millions de M/€)	Montant AS en 2019 (millions de M/€)	Indicateur de suivi	Cible /date	Montage en date du 09/02/2017	Source de vérification
Bonne gouvernance	MPEM/Cabinet	Suivi et évaluation de la mise en œuvre de l'appui sectoriel	0,375	0,125	0,125	0,125	Cellule exécutive opérationnelle	Cellule établie et opérationnelle 01/06/2017	Cellule pas encore établie	Prog annuel de l'appui sectoriel et rapports produits ainsi les dépenses diagnostique 2015-2019
Administration de proximité - Suivi des quotas	MPEM/Cabinet	Construction des locaux du MPEM sur les sites de débarquement	1	0,3	0,5	0,2	Travaux de construction	Marché signé, avance payée 15/11/2017	rien	Marchés et swift
Coopération internationale	MPEM/Cabinet	Visibilités internationales, contributions aux organisations	0,5	0,2	0,15	0,15	Niveau de visibilité et de participation aux fora internationaux pertinents	Paiement au 01 15/11/2017	rien	Swifts des versements effectués
Développement de la pêche continentale	MPEM/DKCP	Constructions et équipement du centre de pêche à Mahimoula/Nema	1	0,1	0,4	0,5	Travaux de construction	Marché signé, avance payée 15/11/2017	rien	Marchés et swift
Suivi et contrôle des pêches	GCM	Appui à la construction du nouveau siège à Nouakchott	2	0,5	1	0,5	Travaux de construction	Marché signé, avance payée 15/11/2017	rien	Marchés et swift
	GCM	Soutien à la surveillance et à la mise en œuvre des quotas	1	0,4	0,3	0,3	Établissement de postes côtiers et achat d'équipements	Marchés signés, avance payée 15/11/2017	rien	Marchés et swift
Suivi et préservation de la ressource	IMROP	Construction de nouveaux sièges à NDB	1,5	0,5	1	0	Travaux de construction	Marché signé, avance payée 15/11/2017	rien	Marchés et swift

8

9

10

11

CTCA

Annex 3 suite

Formation	BAROP	Soutien à la recherche	0.5	0.2	0.2	0.2	0.1	Campagnes de recherches exécutées au plus de travail (BAROP)	Campagnes exécutées 15/11/2017	nihi	Rapports de campagnes
	Académie navale	Equipements (dont simulateur)	1	1	0	0	0	Achat d'un simulateur et formation pour son utilisation	Marché signé Simulateur livré 15/11/2017	nihi	Swift PU livraisons et formation
Qualité et sécurité des produits de pêche	ONISVA	Construction des antennes décentralisées et équipements	1.5	0.5	0.5	0.5	0.5	Travaux de construction et achat d'équipements	Marché de construction signé, avance payée 15/11/2017	nihi	Marchés et swift
Intégration du secteur des pêches	Marché de poisson de Nouakchott	Co-financement des interventions prévues par le PPOO (Banque mondiale)	2.125	0	1.125	1	1	Travaux de construction	Planification des travaux à financer avec appel sectoriel 15/11/2017	nihi	Document de planification + marchés et swifts.
Développement de la pêche côtière	Chandiers saadi de Mauritanie	Mise aux normes des infrastructures dont mise à l'eau, digue et sécurité du site	1	0.1	0.4	0.3	0.3	Travaux de construction	Marché signé, avance payée 15/11/2017	nihi	Marché et swift
Préservation de l'écosystème marin et côtier : aires marines protégées	PND		1	0.2	0.4	0.4	0.4	Activités programmées pour 2017 mises en œuvre	Activités mises en œuvre 15/11/2017	Programation détaillée transmise au MPSEM	Rapports de mise en œuvre et swifts
	PNBA		0.9	0.1	0.3	0.3	0.3	Activités programmées pour 2017 mises en œuvre	Activités mises en œuvre 15/11/2017	Programation détaillée transmise au MPSEM	Rapports de mise en œuvre et swifts
	BACOMAB		1.1	0.5	0.6	0	0	Activités financées pour le PNBA et le PND	Fonds 2017 alloués et versés au profit du PNBA et du PND 01/05/2017	Deux Conventions de subvention 2017 signées Rapport 2016 en préparation pour le CA 6 août 2017	Conventions de subvention 2017 avec PNBA et PND Rapport annuel 2016 du BACOMAB
TOTA		16.5 millions EUR	5.325	7	4.175						

Handwritten marks and signatures on the right side of the page, including a large blue 'B' and a signature.